Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от   13.11.2014  №  _332
	О проведении социально – психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Ковровского района

  Во исполнение приказа департамента образования администрации Владимирской области от 16.10.2014  № 1335 «Об утверждении порядка проведения социально – психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» и в целях организации работы по проведению тестирования на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ в общеобразовательных организациях Ковровского района   приказываю:
1. Организовать проведение социально - психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, с 01 по 13 апреля 2015 года в соответствии с порядком, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 № 658.

2. Использовать при проведении социально - психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, методические рекомендации раннего выявления педагогическими коллективами незаконного употребления алкоголя, наркотических и психотропных веществ в образовательных организациях, разработанные ГАОУ ДПО ВО «Владимирский институт развития образования Л.И. Новиковой».
3. Определить местом хранения результатов тестирования помещение МБУ «Центр развития образования»  с соблюдением  конфиденциальности при их хранении и использовании.

4. Утвердить состав районной комиссии по обработке и анализу результатов тестирования согласно приложению № 1.
5. Комиссии по обработке и анализу результатов тестирования:

5.1. Создать экспертные группы по обработке результатов тестирования в общеобразовательных организациях в срок до 24 ноября 2014 года;
5.2. Провести консультационные занятия  с школьными экспертными группами по вопросам обработки результатов тестирования в общеобразовательных организациях в срок до 15 декабря 2014 года.
5.3. Осуществить обработку и анализ результатов тестирования в течение 3  дней с момента   получения их  от общеобразовательных организаций, проводящих тестирование с составлением актов результатов с указанием общеобразовательных организаций, принявших участие в нем.
6. Обеспечить направление акта передачи результатов тестирования в ГБОУ ВО  «Центр усыновления и опеки» в   срок до 17 апреля 2015 года.
7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. Организовать своевременное информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам  организации и проведения    тестирования в срок до 02 февраля 2015 года, в том числе о сроках проведения, о необходимости участия в данном мероприятии.

7.2. Обеспечить проведение   тестирования в установленные сроки.
7.3. Создать условия для работы экспертных групп  по обработке результатов тестирования в общеобразовательных организациях.

8. Контроль  за исполнением приказа возложить на  заместителя начальника управления образования Е. В. Лугачеву.

Начальник управления образования                              С. А. Арлашина

	Готовил:

	заместитель начальника управления образования

	Е.В. Лугачева

	(подпись)

	(дата)

	Согласовано:

	 Директор МБУ «ЦРО»

	В. Е. Чернеев

	(подпись)

	(дата)

	Юрист МБУ «ЦРО»

	О. А. Акишкина

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управлению образования – 2 экз.

	2)
	МБУ «ЦРО» – 5 экз.

	2)
	ОУ – 13 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.В. Лугачева

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла:  «О проведении социально – психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях Ковровского района»

13.11.2014
отп. Лугачева Е.В..
Приложение

к приказу управления образования

от _________ № ________

Состав районной комиссии по обработке и анализу результатов социально – психологического тестирования
1. Арлашина Светлана Александровна – начальник управления образования, председатель комиссии,

2. Лугачева Елена Викторовна – заместитель начальника управления образования, заместитель председателя комиссии,

3. Горпенюк Ольга Дмитриевна – заведующий отделом регламентации образовательной деятельности управления образования,
4. Носилина Ольга Викторовна – заведующий отделом опеки и попечительства управления образования,

5. Чернышева Светлана Викторовна – заместитель директора по информационно – методическому обеспечению МБУ «ЦРО»,
6. Затеева Светлана Евгеньевна – заведующий отделом дополнительного образования и воспитательной работы МБУ «ЦРО»,
7. Пятакова Алена Олеговна - методист по социальной работе МБУ «ЦРО»,

8. Самохвалов Александр Николаевич – председатель Совета директоров общеобразовательных учреждений Ковровского района,
9. Рассохина Оксана Сергеевна – методист – психохолог МБУ «ЦРО»,

10. Тихоненко Ольга Александровна – педагог – психолог МБОУ «Мелеховская СОШ № 1 имени И. П. Монахова»,
11. Новикова Юлия Александровна – педагог – психолог МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ»,

12. Мазухина Людмила Андреевна - педагог – психолог МБОУ «Малыгинская СОШ».